
1/2

MAAE zakládá misi v jihoukrajinské jaderné elektrárně
– Grossi

tass.com/world/1563047

Video také ukazovalo ceremoniál vztyčení vlajky MAAE v továrně

Generální ředitel Mezinárodní agentury pro atomovou energii Rafael

Grossi

© AP Photo/Lewis Joly

VÍDEŇ, 17. ledna /TASS/. Mezinárodní agentura pro atomovou

energii zřídila stálou misi v jihoukrajinské jaderné elektrárně, řekl v

pondělí generální ředitel organizace Rafael Grossi.

Před rokem jsme tu byli spolu. A nyní, znáte tyto potíže, je zde

přítomna MAAE, která s vámi spolupracuje, spolupracuje s

regulátorem, spolupracuje s Energoatomem a všemi zaměstnanci,

které zde rádi vidíme. Takže nyní zde nastavujeme naši stálou

přítomnost,“ uvedl ve videu zveřejněném na Twitteru.

Video také ukazovalo ceremoniál vztyčení vlajky MAAE v továrně.

https://tass.com/world/1563047


2/2

Mezinárodní agentura pro atomovou energii se snaží brzy zřídit stálé

mise ve všech ukrajinských elektrárnách, řekl v pondělí Grossi.

Prohlásil to na Twitteru a zveřejnil také video, které ukazuje

ceremoniál vztyčení vlajky MAAE v jaderné elektrárně na jihu

Ukrajiny, kde agentura právě zřídila první takovou stálou misi.

"Jsme zde, abychom pomohli zajistit jadernou bezpečnost a

zabezpečení během probíhajícího konfliktu. MAAE bude brzy trvale

přítomna ve všech ukrajinských jaderných elektrárnách," tweetoval

Grossi.

před 36 minutami

Pokud Lloyd Austin přijede do Soulu, bude pravděpodobně jednat se

svým jihokorejským protějškem Lee Jong-supem a mít schůzku s

prezidentem Yoon Suk Yeolem.

Přečtěte si více

 

 

https://tass.com/world/1563081

